

## خبر

### راهکاری برای کاهش مصرف

### ۱۸ میلیون لیتر بنزین در روز



مدیر عامل اسبق شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: ما در حال حاضر ظرفیت استفاده از ۴۰ میلیون متر مکعب سی‌ان‌جی‌که معادل ۴۰ میلیون لیتر بنزین است را در کشور داریم، شبکه گاز هم موجود است، اما فقط ۲۲ میلیون متر مکعب از این ظرفیت استفاده می‌شود و ۱۸ میلیون متر مکعب ظرفیت خالی است.

عباس کاظمی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره راهکارهایی برای کاهش مصرف و تامین بهزینه بنزین در کشور اظهار کرد: ما باید سبد سوخت را توسعه دهیم، دهه ۸۰ قانون بپهنه‌سازی مصرف سوخت طراحی شد اکنون می‌توانند سی‌ان‌جی را بیشتر توسعه دهند و ال‌پی‌جی را هم وارد سبد سوخت کنند؛ تا مسئله کمبود بنزین حل می‌شود.وی درباره ساخت پالایشگاه جدید به عنوان یک راهکار گفت: ما هرچه در زمینه توسعه زیرساخت سرمایه‌گذاری کنیم؛ مطلوب است دولت باید تمام سعی خود را بکند تا سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها تقویت و پالایشگاه جدید ساخته شود، مجلس نیز این برنامه را مصوب کرده‌لازم است که سرمایه‌گذاران هم در این حوزه تمرکز کنند.مدیر عامل اسبق شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: پالایشگاه باید ساخته شود و پایه آن تولید محصولات پتروشیمی باشد، زیرا پالایشگاه‌سازی در کشور باید سودآور باشد، یعنی اصل برنامه برای توسعه صنعت پالایشگاهی بر مبنای ساخت پتروپالایشگاه و پتروریفاینری باشد زیرا پالایشگاه سوختی سودی ندارد، بنابراین باید محصولاتی تولید شود که سرمایه‌گذار سود خود را بدست آورد.

وی در ادامه با اشاره به استفاده از ظرفیت سی‌ان‌جی برای جبران کسری بنزین گفت: ما در حال حاضر ظرفیت استفاده از ۴۰ میلیون متر مکعب سی‌ان‌جی که معادل ۴۰ میلیون لیتر بنزین است را در کشور داریم، شبکه گاز هم موجود است، اما فقط ۲۲ میلیون متر مکعب از این ظرفیت استفاده می‌شود و ۱۸ میلیون متر مکعب ظرفیت خالی است.کاظمی ادامه داد: باید با مکانیزم قیمتی تنبویق کنند که مصرف‌کنندگان به سمت سی‌ان‌جی تمایل پیدا کنند اگر این اتفاق بیفتد ۱۸ میلیون لیتر از تقاضای بنزین کم می‌شود.وی خاطرنشان کرد: باید خودروسازان و نقل عمومی و مترو توسعه پیدا خودروی سی‌ان‌جی‌سوز تولید کنند چون ظرفیت زیرساختی برای استفاده از ۴۰ میلیون متر مکعب از گاز سی‌ان‌جی در کشور وجود دارد. مدیر عامل اسبق شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تاکید کرد: اکنون اکثر خودروهای کشور در استفاده از بنزین برمصرف تلقی می‌شوند بنابراین برای کنترل مصرف بنزین ابتدا باید حمل و نقل عمومی و مترو توسعه پیدا کند، خودروسازان هم باید تکنولوژی جدید برای تولید خودروی کم مصرف بکار بگیرند، بنابراین مهمترین موضوع اینکه سرمایه‌گذاری در این بخش بسیار مطلوب است زیرا با توسعه حمل و نقل عمومی قطعا تقاضای بنزین کم می‌شود. در همین حال رئیس صنف جایگاه‌داران سوخت گفت: ارائه بنزین و گازوئیل به جز پاک خودرو ممنوع است ولی پرسنل پمپ‌بنزین به‌اندازهٔ محدود و کمتر از ۴ لیتر برای جابجایی خودروهای بنزینی در شرایط خاص همکاری می‌کنند. اسدالله قلی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه در قسمت عرضه فرآورده‌های نفتی ۳۳۳۰ جایگاه و در بخش سی‌ان‌جی ۲۷۰۰ جایگاه در کشور فعال هستند که از ۱۵ اسفند وارد اجرائی نوز می‌شوند، اظهار کرد: در شرایط کنونی در اکثر جایگاه‌های کشور ممنوعیتی برای سوختگیری نیست و به جز استانهای مزی در اکثر استان‌ها محدودیت سقف سوختگیری وجود ندارد و به مردم توصیه می‌کنیم در هنگام مراجعه به جایگاه با پرسنل همکاری لازم را داشته‌باشند.

این سخنان البته در حالی بیان می‌شود که واسطه‌های ملکی پایتخت از کمبود فایل‌های با عمر بنای کمتر از پنج سال در بازار مسکن خبر می‌دهند که باعث شده تناسب بین عرضه و تقاضا به هم بریزد. به نظر می‌رسد کاهش ساخت و ساز در دوره‌های گذشته به کمبود فایل‌های مرغوب در بازار مسکن انجامیده‌است.

در کنار این مساله انتظارات تورمی ایام قبل از عهد باعث شده تا برخی مالکان از فروش منصرف شوند و آن را به سال آینده موکول کنند. مشاوران املاک می‌گویند به اندازه‌ای که مشتری در بازار مسکن وجود دارد فروشنده نیست، فایل‌هایی هم که عرضه شده‌اند یا عمداً قدیمی‌ساز هستند، یا امکانات کافی ندارند و یا با سطح قیمتی فراتر از عرف بازار عرضه شده‌اند که مشتری موثر به سمت آنها نمی‌رود.

با این حال تعداد معاملات ملک در مقایسه با ماه‌های قبل افزایش یافته و به سطوح بالای ۱۰ هزار واحد رسیده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد عمده خرید و فروش‌ها در نرخ‌های متعارف و از نوع تبدیل به احسن است. بدین صورت که خریدار با استفاده از نقدیگی فروش واحد خود اقدام به خرید آپارتمان بزرگ‌تر یا نوسازتر می‌کند. اما با توجه به حباب نرخ‌های پیشنهادی، حضور خانه اولی‌ها در بازار مسکن به پایین‌ترین حد خود رسیده‌است.

#### پروژه نهضت ملی مسکن عمل نکرد

محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با ایلنا درباره وضعیت بازار مسکن و افزایش لحظه‌ای قیمت مسکن و تضعیف قدرت خرید مردم به ویژه دهک‌های کم درآمد و عدم پوشش نیاز و تقاضای مسکن از طریق پروژه نهضت ملی اظهار داشت: وقتی که بازار ارز ثبات نداشته باشد، تمام کالاهای تحت تأثیر آن قرار می‌گیرند و بازار مسکن هم قاعداً از بازار ارز اثر می‌پذیرد و ترکش بازار ارز به بازار مسکن هم خورد. وی ادامه داد: به دنبال بی‌ثباتی بازار ارز، این بی‌ثباتی در بازار مسکن دیده می‌شود اما از سوی دیگر وقتی مسکنی در کشور ساخته نمی‌شود اگر نرخ دلار ثابت هم می‌ماند باز هم قیمت مسکن در کشورمان افزایش پیدا می‌کرد. رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل کمبود مسکن، عرضه متناسب با حجم تقاضا نیست و همین عامل افزایش قیمت مسکن شده است، گفت: این وضعیت بازار مسکن تنها به دلیل افزایش نرخ ارز نیست و افزایش قیمت ارز را تنها عامل افزایش قیمت مسکن نمی‌دانیم، موضوع اصلی عدم تعادل بین عرضه و تقاضا در بازار مسکن است.

رضایی کوچی درباره آخرین وضعیت پیشرفت پروژه نهضت ملی مسکن در سراسر کشور اظهار داشت: گفت وگوهای انجام شده از آنجایی که با افزایش قیمت‌ها مواجه شدیم قیمت ساخت هر متر مربع نهضت ملی به دو برابر قیمت سال گذشته رسیده است، در حالیکه در سال گذشته قراردادهای قیمت هر متر مربع ۴.۵ میلیون تومان منعقد شد، امروز این نرخ تا دو برابر افزایش پیدا کرده‌است، در واقع واحد ۱۰۰متری نهضت ملی مسکن بیش از یک میلیارد تومان قیمت‌گذاری می‌شود.

وی تاکید کرد: در حالت حد اکثر، ۴۰۰ میلیون تومان از این عدد به مردم و متقاضیان وام داده می‌شود و ۶۰۰ میلیون تومان باید آورده افراد و متقاضیان باشد اما جامعه هدف پروژه نهضت ملی مسکن امکان پرداخت ۶۰۰ میلیون تومان ندارد و اساساً آورده‌ای در این اعداد ندارند که بخواهند آن را

### وزیر اقتصاد: مجلس سقف بودجه را افزایش ندهد



وزیر اقتصاد اظهار کرد: حتما برنامه دولت و بانک مرکزی برای سال آینده کاهش نرخ تورم است و در زمینه تدابیر ارزی با توجه به اختیارات خوبی که به بانک مرکزی داده شده، امیدواریم که بر این شرایط پرنوسان غلبه کند و مطمئناً برای سال آینده نرخ تورم کمتری نسبت به امسال خواهیم داشت.

به گزارش یلنا، سید احسان خاندوزی در جمع خبرنگاران در پاسخ مبنی بر اینکه با توجه به افزایش نرخ دلار تا قیمت امروز به نرخ ۵۴

وضعیت بازار مسکن از نوسانات ارزی متاثر است

# ترک‌ش‌های دلار بر تن مسکن

رئیس کمیسیون عمران مجلس اخیراً گفته است که قیمت ساخت هر متر مربع نهضت ملی به دو برابر قیمت سال گذشته رسیده است، در حالی که در سال گذشته قراردادهای با قیمت هر متر مربع ۴.۵ میلیون تومان منعقد شد، امروز این نرخ تا دو برابر افزایش پیدا کرده‌است، در واقع واحد ۱۰۰متری نهضت ملی مسکن بیش از یک میلیارد تومان قیمت‌گذاری می‌شود.



وا ریز کنند و از تمام بخشی که در پروژه نهضت ملی مسکن تایید صلاحیت شدند تنها بخش کوچکی امکان تامین و وا ریز این ۶۰۰ میلیون تومان را دارند.

اطمینان داریم که با این وضعیت نهضت ملی مسکن به جایی نمی‌رسد هر چند که در مناطقی شروع به کار کرده‌اند.

رئیس کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد: بحث ما این بوده که به سمت تهاتری اراضی و زمین برویم و زمین را دولت تامین کند و سرمایه گذاری از سوی بانک‌ها و بخش خصوصی انجام شود و سهمیه اختصاص داده شده به دولت به متقاضیانی واگذار شود که امکان پرداخت آورده اولیه و اقساط آن را دارند. از سوی دیگر امکان ساخت مشارکتی مردمی در اراضی ارائه شده از سوی دولت باید تقویت شود و تسهیلات به صورت طولانی مدت در اختیار متقاضیان قرار بگیرد.

رضایی کوچی گفت: به طور قطع نمی‌توان برای تمام متقاضیان مسکن یک نسخه پیچید و باید از انواع مدل برای خانه‌دار کردن اقشار مختلف جامعه استفاده کرد. وی همچنین درباره سرعت کار در نهضت ملی مسکن اظهار داشت: با این مدل و اجرای کار امکان تحقق یافتن ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال دیگر وجود ندارد.

#### تکانه های دلار بر بازار مسکن شدیدتر است

اما رئیس سابق اتحادیه صنف مشاورین املاک ساوه نیز در همین باره گفت که: افزایش قیمت دلار، بازار مسکن را هم متاثر از خود خواهد کرد اما احتمالاً نه به اندازه و شدتی که خود بازار ارز تجربه کرده و می‌کند. بنابراین دولت‌مردان می‌بایست کنترل

هزار تومان آیا همچنان بر سر حرف خود درباره کاهش نرخ تورم در

سال آینده و خاموش شدن دو موتور تورمی هستتید، اظهار داشت: حتما برنامه دولت و بانک مرکزی برای سال آینده کاهش نرخ تورم است و در زمینه تدابیر ارزی با توجه به اختیارات خوبی که به بانک مرکزی داده شده، امیدواریم که بر این شرایط پرنوسان غلبه کند و مطمئناً برای سال آینده نرخ تورم کمتری نسبت به امسال خواهیم داشت.

وی در پاسخ به سوال دیگر ایلنا مبنی بر افزایش سقف بودجه ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی گفت: اصرار جدی دولت این است که همانطور که امسال موفق شدیم نسبت به سال گذشته کسری بودجه منابع عمومی را کم کنیم، علی‌رغم مشکلی که در تبصره ۱۴ و هدفمندی یارانه‌ها وجود داشت اما منابع بودجه‌ای ما امسال کسری بسیار کمتری را تجربه کرد. درخواست جدی ما از مجلس این است که طبق توافق و همکاری که پیش از این داشته سقف بودجه را افزایش ندهد. وزیر اقتصاد افزود: حتما به این کمک می‌کند که به تعامل بین مشترک دولت و مجلس که همان موتور تورم که شما به آن اشاره کردید که از محل کسری بودجه به اقتصاد ایران تحمیل می‌شد در سال ۱۴۰۲ هم بتوانیم کنترل کنیم.

وی درباره اختصاص سهام عدالت به جاماندگان اظهار کرد: آنچه

افزایش قیمت ارز را در دست بگیرند تا تاثیرات آن بر مسکن و املاک به حداقل برسد. فرامرز خسروی در گفت و گو با خبرنگارلینا به روند صعودی افزایش قیمت دلار و چگونگی تاثیر آن بر بازارهای دیگر اشاره کرد و افزود: یکی از مهمترین این بازارها در حال حاضر بازار مسکن

و نرخ جدید اجاره بها و خرید و فروش است که اگر تداوم افزایش قیمت دلار اتفاق بیفتد در ماه‌های آینده شاهد سر به فلک کشیدن نرخ اجاره بها و خرید و فروش مسکن به عنوان یکی کالای ضروری خواهیم بود.

وی با اشاره به اینکه برای سنجش تاثیر رشد قیمت ارز بر تورم بخش‌هایی مانند مسکن باید مؤلفه‌های زیادی را بررسی کنیم، اظهار کرد: تحلیل اثر رشد قیمت ارز بر شاخص قیمت‌ها برای کشورهای مانند ایران که تورم بالایی دارند امری حیاتی به نخت می‌رسد. وی با تاکید بر اینکه پدیده رشد قیمت ارز رابطه بین تغییرات ارزش پول ملی و روابط خارجی یک کشور را بیان می‌کند، گفت: بررسی متغیرهایی مانند درآمدهای نفتی، شاخص قیمت تولیدکننده، شاخص قیمت مصرفی، کسری بودجه و حجم پول نشان از وابستگی اقتصاد کشور به واردات دارد.

رئیس سابق اتحادیه صنف مشاورین املاک ساوه در ادامه با اشاره به اینکه اتفاق اول بعد از افزایش نرخ ارز، افزایش قیمت تورم است، گفت: تورم ناشی از افزایش نرخ ارز بر بازارهای موزای تاثیر می‌گذارد. این رشد در بازار مسکن تاثیر بسزایی خواهد داشت، ولی این حرکت به صورت آرام خواهد بود.

## هر چه دامنه زمانی رشد قیمت ارز طولانی‌تر باشد وزن اثرگذاری آن بر بازار املاک بیشتر خواهد بود، زیرا در بلندمدت قیمت مصالح و دیگر ساختمسکن افزایش می‌یابد و تثبیت خواهد می‌شود

**تاثیر افزایش قیمت دلار بر قیمت مسکن**
وی گفت: به طور مثال در سال ۹۷ که قیمت دلار از محدوده چهار هزار تومان به ۱۸ هزار تومان رسید، همزمان میانگین قیمت مسکن در تهران از ۱۰ میلیون تومان به ۲۲ میلیون تومان برای هر متر مربع افزایش یافت. پس افزایش نرخ ارز تاثیر مستقیم و آهسته بر قیمت مسکن دارد.

خسروی افزود: اولین بازاری که قیمت ارز بر آن تاثیرگذار است بازار اولیه وارداتی خواهد بود و سپس سراغ طلا، سکه و خودرو می‌رود و در نهایت بر بازار املاک تاثیر خواهد گذاشت. همچنین از این زاویه نیز می‌توان موضوع را بررسی کرد که افزایش نرخ ارز انتظارات تورمی را بالا خواهد برد و جو روانی در جامعه را تغییر خواهد داد به همین دلیل اشخاص سعی می‌کنند قیمت ملک خود را همگام با قیمت ارز افزایش دهند.

وی افزود: هر چه دامنه زمانی رشد قیمت ارز طولانی‌تر باشد وزن اثرگذاری آن بر بازار املاک بیشتر خواهد بود، زیرا در بلندمدت قیمت مصالح و دیگر شاخصه‌های ساخت مسکن افزایش می‌یابد و تثبیت خواهد می‌شود.

وی اظهار کرد: با توجه به اینکه در یکسال و نیم اخیر، قیمت ارز حدود ۸۰ درصد رشد داشته پس قیمت ساخت‌وسازهایی که در حال انجام است به دلیل وابستگی مصالح ساختمانی به واردات افزایش خواهد یافت. در نتیجه آپارتمان‌های نوساز با قیمت تمام شده بیشتری عرضه خواهد شد و در نهایت این امر بر روی قیمت همه املاک تاثیر مستقیم و آهسته خواهد داشت.

که مربوط به قانون بودجه ۱۴۰۱ بود درباره پرداخت سهام عدالت به افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی از جمله کمیته بهزیستی و کمیته امداد بوده با توجه به نظر هیات تطبیق مجلس مبنی بر اینکه این موضوع حتما باید در شورای عالی اصل ۴۴ تصویب شود، از رییس جمهوری درخواست کردیم این موضوع تصویب شود تا پایان امسال به عنوان مصوبه قطعی داشته باشیم. وزیر اقتصاد درباره پرداخت وام بانک‌ها به کارکنان و شرکت‌های خود، گفت: حتما یکی از تخلفاتی که بانک مرکزی باید به طور جدی با آن برخورد و مبارزه کند، این موضوع است که باعث شده سرمایه اجتماعی و اعتماد گروهی از مردم از بین برود. خاندوزی افزود: اگر بیش از سقف تسهیلات به کارکنان بانکی پرداخت شده باشد باید در اولویت‌های نظارتی بانک مرکزی قرار بگیرد و بنده هم حتما این موضوع را در شورای پول و اعتبار به عنوان یک مطالبه جدی مطرح خواهم کرد. وزیر اقتصاد همچنین درباره انتقال سهام عدالت متوفیان به وراثت گفت: هر مجموعه‌ای که این موضوع را درخواست کردند شرایط انتقال از طریق وزارت رفاه فراهم شده است اما برخی از وراثت‌گوشان مراجعه نکردند یا درگیر انحصار وراثت هستند که درصورت رفع این موضوعات بلافاصله وزارت رفاه برای انتقال سهام آنها اقدام می‌کند و تخصیص انجام خواهد شد.

### خبر

آنچه در آستانه سفرهای نوروزی باید بدانی

### سقف قیمت بلیت‌های هواپیما چقدر است؟



تغییر قیمت بلیت هواپیما در ماه‌های گذشته به موضوع مهمی برای مسافران تبدیل شده و با توجه به مخالفت وزارت راه و شهرسازی با افزایش قیمت پیش از سال جدید، شرکت‌های هواپیمایی ملزم هستند قیمت‌های سابق را برای پروازها اعمال کنند.

به گزارش ایسنا، با وجود اصرار شرکت‌های هواپیمایی به افزایش قیمت بلیت پرواز، در حالی که در دو ماه گذشته ایرلاین‌ها به آب و آتش زدن تا تغییری در قیمت‌ها رخ دهد، در نهایت وزیر راه و شهرسازی آب پاکی را روی دست ایرلاین‌ها ریخت و اعلام کرد که هیچ‌گونه افزایش قیمتی برای تعطیلات نوروزی اتفاق نخواهد افتاد.

با وجود این؛ حتی در همین مدت هم برخی شرکت‌های هواپیمایی قیمت‌های خود را خردسره‌انه تا ۳۰ درصد هم افزایش دادند؛ هرچند که انجمن شرکت‌های هواپیمایی معتقد است این افزایش قیمت در شورای عالی هواپیمایی تصویب شده و قانونی است، اما سازمان هواپیمایی کشوری هم اگرچه با افزایش قیمت موافق است، آن را ملزم به ابلاغ از سوی ستاد تنظیم بازار می‌داند.

به همین دلیل داستانی هم در مقاطع مختلف به داستان ورود کرده و شرکت‌ها را ملزم کرد که قیمت‌ها را به قبل از افزایش برگردانده و وجه‌های اضافی دریافت‌شده را هم به مسافران بازگردانند، هرچند بازگرداندن این وجوه اضافه هم گشدار شد و به درازا کشید.

اما سقف قیمتی در مسیرهای پروازی چقدر است؟ تیر ماه ۱۴۰۰ بود که شرکت‌های هواپیمایی اقدام به افزایش ۳۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی کردند هرچند همان زمان اعلام کرد که این اقدام غیرقانونی است و درنهایت آبان‌ماه، قیمت بلیت پروازهای داخلی نسبت به آن چه که ایرلاین‌ها از ابتدای تیر ماه افزایش داده بودند حدود ۱۰ درصد کاهش پیدا کرد تا از اول آذر ۱۴۰۰، نرخ‌های جدید اعمال شود و از آن پس تا کنون، مصوبه‌ای برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده است. البته سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرده که مسافران در صورت مواجهه با قیمت‌های نامتعارف، به سازمان هواپیمایی کشوری مراجعه کرده و شکایت خود را اعلام کنند تا به این شکایات رسیدگی شود.

پیش از این نیز سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری در نامه‌ای به شرکت های هواپیمایی فروش بلیت هواپیما خارج از جدول نرخ مصوب در آبان ماه سال گذشته را غیرقانونی اعلام کرد و گفت با گرانفروشان برخورد خواهد شد. سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری در نامه‌ای به شرکت های هواپیمایی فروش بلیت هواپیما خارج از جدول نرخ مصوب در آبان ماه سال گذشته را غیرقانونی اعلام کرد و گفت با گرانفروشان برخورد خواهد شد. به گزارش ایسنا، از ابتدای تیر ماه امسال شرکت‌های هواپیمایی اقدام به افزایش قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی تا حدود ۳۰ درصد کردند که بابت آن هیچ مصوبه‌ای از شورای عالی هواپیمایی کشوری نگرفته بودند. ایرلاین‌های داخلی بر این اساس باید قیمت بلیت پروازهای داخلی خود را مطابق نرخنامه مصوب در آبان ماه سال گذشته عرضه کنند. اما بسیاری از ایرلاین‌ها تا کنون و با وجود هشدارهای اعلام شده از سوی وزیر راه و شهرسازی و دیگر مسئولان این وزارتخانه و سازمان هواپیمایی کشوری تا کنون قیمت‌هایشان را به نرخ مصوب گذشته‌بازنگردانده‌اند. مردم می‌توانند درصورت مشاهده هرگونه گرانفروشی بلیت هواپیما مراتب را از طریق سامانه حقوق مسافر به آدرس WWW.CAO.IR و یا شماره‌ای تماس دفتر نظارت بر شرکت‌ها، فرودگاه‌ها و موسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری ۰۹۶۶۷۸۷۰۰۹-۰۲۱ مطرح و پیگیری کنند.

آیا قالیشویی‌ها نرخ‌های مصوب را رعایت می‌کنند؟

### شستشوهایی با بوی گران



نرخنامه اتحادیه اجرایی نمی‌کنند؛ این در حالی است که رئیس اتحادیه قالیشویان تهران می‌گوید: همه واحدهای قالیشویی مجاز طبق نرخنامه و قیمت مصوب باید به

مشتری قیمت اعلام کنند و مجوز افزایش قیمت را ندارند. اگر در این خصوص مشتری شکایت کند قالیشویی مجازات می‌شود و مبلغ به مشتری بازگردانده می‌شود. به این شکل نیست که هر واحد قالیشویی قیمت‌ها را بالا ببرد و اتحادیه کاری نکند. حتی اگر قیمت‌های مصوب به ضرر قالیشویی باشد. او گفته است: نرخ خدمات قالیشویی نسبت به سال قبل ۳۰ تا ۳۵ درصد افزایش داشته است، اما با توجه به افزایش قیمت‌ها در این مدت، این نرخ‌ها جوابگوی هزینه‌های این صنف نیست، اما موظف هستیم همین نرخ را رعایت کنیم، البته نکته مهمی که شهروندان بایستی در نظر بگیرند این است که فرش‌های خود را به دست هر قالیشویی نسیارند. با توجه به افزایش تقاضا برای شستشو فرش و میلمان در روزهای پاناسی بسیاری از فرصت‌طلبان و سودجویان اقدام به تبلیغات گسترده در فضای مجازی و انواع آگهی‌ها می‌کنند. قیمت‌های پایین نیز شگرد این مجرمان برای فریب مردم است و در نهایت اقدام به سرقت فرش‌ها می‌کنند.

به صورت معمولی بیش از ۲۵ هزار تومان و برای اعلامشویی نیز بین ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان است.

#### آخرین نرخ شستشو در قالیشویی‌ها

مطابق نرخنامه اتحادیه صنف قالیشویان نرخ شستشوی فرش دستباف معمولی در هر متر مربع ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و نرخ اعلامشویی آن ۲۸ هزار تومان است. اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد نرخ قالیشویان سطح شهر بیش از ۶۰ هزار تومان است. قیمت شستشو موکت نیز طبق نرخنامه بین ۸۹۰۰ تومان تا ۱۱ هزار و ۶۰۰ تومان است، اما این قیمت توسط قالیشویان بیش از ۱۴ هزار تومان نرخ داده می‌شود.یکی از قالیشویان سطح شهر در پاسخ به تجارت‌نیوز در این باره که چرا نرخ اعلامی آن‌ها بالاتر از نرخ اتحادیه است آن را رد کرد و گفت این نرخ را اتحادیه به ما اعلام کرده است.

افرادی که در ایام پیش از نوروز به دنبال شستشو میلمان خود هستند باید حدود ۷۰۰ هزار تومان برای یک میلمان ۱۲ نفره و بین ۵۰۰ هزار تا ۶۰۰ هزار تومان برای میلمان هفت نفره خود هزینه کنند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که نرخ قالیشویان در آستانه نوروز که تقاضا برای شستشو افزایش پیدا کرده؛ مطابق